
1

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1865
São Borja, Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 21.243, DE 5 DE MAIO DE 2025

Exonera  Anyela  Fraga  Zanella,  a
contar  desta  data,  do  cargo  de
Assessora,  nível  hierárquico  IV,
símbolo  CC-3,  lotada  na  Secretaria
Municipal da Saúde – SMS.

O PREFEITO DE SÃO BORJA,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos
incisos VIII e XI, do artigo 50, e nos termos da alínea h, do inciso I, do artigo 31, dispositivos da
Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º.  Fica exonerada Anyela Fraga Zanella, a contar desta data, do cargo de
Assessora, nível hierárquico IV, símbolo CC-3, lotada na  Secretaria Municipal da Saúde –
SMS, nomeada pelo Decreto n.º 20.999, de 2 de janeiro de 2025.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 5 de maio de 2025.

José Luiz Rodrigues Machado,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Rodrigo Alves Vaz Goulart,
Chefe de Gabinete.
……………………………………………………………………………………………………………….

DECRETO N.º 21.246, DE 5 DE MAIO DE 2025

Nomeia  Marcela  Almeida, a  contar
desta data, para exercer o cargo em
comissão  de  Diretora  do
Departamento de Cadastro Mobiliário
e  Imobiliário,  nível  hierárquico  III,
símbolo  CC-2,  junto  à  Secretaria
Municipal da Fazenda – SMF.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja
– DOESB Edição 1865, em  05.05.2025.
(www.saoborja.rs.gov.br)

http://www.saoborja.rs.gov.br/


2

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1865
São Borja, Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

________________

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso da atribuição legal que lhe é conferida pelo inciso
II, do artigo 50, e nos termos da alínea  h,  do inciso I, do artigo 31,  da Lei Orgânica do
Município;

Considerando  a  Lei  Municipal  n.º  6.177,  de  2  de  dezembro  de  2024,  que
“Dispõe sobre a estrutura, organização e funcionamento do Poder Executivo Municipal de
São  Borja–RS;  revoga  as  Leis  n.s  5.203/16,  5.256/17,  e  5.925/22;  e  dá  outras
providências.”;

DECRETA:

Art. 1º. Nomeia Marcela Almeida, a contar desta data, para exercer o cargo
em comissão de Diretora do do Departamento de Cadastro Mobiliário e Imobiliário, nível
hierárquico III, símbolo CC-2, junto à Secretaria Municipal da Fazenda – SMF.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 5 de maio de 2025.

José Luiz Rodrigues Machado,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Rodrigo Alves Vaz Goulart,
Chefe de Gabinete.
……………………………………………………………………………………………………………...

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
INFRAESTRUTURA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -103/25

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, José Luiz
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura.

Objeto: Aquisição dos seguintes itens e a realização do serviço destinados manutenção da VTR : 280,

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja
– DOESB Edição 1865, em  05.05.2025.
(www.saoborja.rs.gov.br)

http://www.saoborja.rs.gov.br/


3

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1865
São Borja, Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

________________

VEÍCULO:  Trator,  MODELO:  6100J,  MARCA:JOHN  DEERE  ,  CHASSIS:1BM6100JPJA000908,  ANO
FABRICAÇÃO: 2018,  COMBUSTÍVEL:  DIESEL S500.

ITENS SOLICITADOS:

Item Quant Uni Especificação Valor

01 01 un Tubo curvo da descarga 

02 01 un Filtro de ar 

03 01 un Filtro hidráulico 

04 01 un Filtro da transmissão 

05 01 un Filtro de ar da Cabine ( AC )

06 01 un Filtro do óleo do motor 

 SERVIÇO SOLICITADO

Item Quant Uni Especificação Valor

01 01 un Mão de obra 

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pelo Art.75, §7º da Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a contar
desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 996514633 com FELIPE GARCIA.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -104/25

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, José Luiz
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura.

Objeto: Aquisição dos seguintes itens e a realização do serviço destinados manutenção da VTR: 303, 
Chassis:9BD351A8CLY655151, Veículo: MOBI, Marca: FIATCombustível: FLEX, Cor: BRANCA, Ano 
Fabricação: 2019.

ITENS SOLICITADOS:

Item Quant Uni Especificação Valor



4

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1865
São Borja, Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

________________

01 01 un Filtro do ar condicionado 

02 01 un Filtro lubrificante do motor 

03 01 un Filtro de combustível 

04 01 un Filtro de ar 

SERVIÇO SOLICITADO
Item Quant Uni Especificação Valor

01 01 un Mão de obra 

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pelo Art.75, §7º da Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a contar
desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp  (55) 996514633 com FELIPE GARCIA.
………………………………………………………………………………………………………………………………..

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Meio
Ambiente, Segurança, Trânsito e Defesa Civil -

SMSMTD
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no
2751, inscrita  no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01,  representado pelo Prefeito,  José Luiz Rodrigues
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Meio Ambiente, Segurança, Trânsito e Defesa Civil -
SMSMTD.

Objeto: Aquisição de peças e serviço para manutenção da viatura conforme descrição abaixo:

VIATURA:
VTR           306 Cor                          AZUL

Veículo     CAMINHÃO Marca                      IVECO

Placa JFP 6614 Ano Fabricação       2002

Modelo     DAYLI 4912 Patrimônio -

Chassi 93ZC4980128305927



5

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1865
São Borja, Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

________________

PEÇAS SOLICITADAS:
ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 Maçaneta externa LE, LD unidade 02

02 Fechadura porta LE unidade 01

03 Vidro porta dianteira LE unidade 01

04 Palheta limpador para-brisa unidade 02

SERVIÇOS SOLICITADOS:
ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 Mão de obra serviço 01

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (três)  dias úteis a contar
desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
(saoborjaservicosurbanos@gmail.com) e pelo fone WhatsApp (55991784922).
………………………………………………………………………………………………………………………………..

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no

2751, inscrita  no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01,  representado pelo Prefeito,  José Luiz Rodrigues

Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no

âmbito da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Meio Ambiente, Segurança, Trânsito e Defesa Civil -

SMSMTD.

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis: material destinado ao conserto das portas

e janelas do Aeroporto João Manoel.

MATERIAL SOLICITADO:
ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 Ferro Chato 1.½ x ⅛ (Barra com 6 metros) unidade 06

02 Ferro Cantoneira 1. ¼ x ⅛  (Barra com 6 metros) unidade 04

03 Ferro quadrado 40x40x2mm (Barra com 6 metros) unidade 01

04 Chapa 09 FQ 1.20 x 2 metros unidade 01



6

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1865
São Borja, Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

________________

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (três)  dias úteis a contar
desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
(saoborjaservicosurbanos@gmail.com) e pelo fone WhatsApp (55991784922).

………………………………………………………………………………………………………………………………..

SECRETARIA MUNICIPAL DA SA  ÚDE  
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no
2751,  inscrita  no CNPJ/MF sob  nº  88.489.786/0001-01,  representado pelo  Prefeito  José  Luis  Rodrigues
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

Objeto:  Aquisição  de  uniformes  para  identificação  dos  profissionais  de  saúde  do  programa  Rede  Bem
Cuidar do  Esf 04.
Descrição do objeto:

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 JAQUETA DE NYLON PARAQUEDAS, COR AZUL
MARINHO, 04 (QUATR
RESUMO: JAQUETA DE NYLON PARAQUEDAS, COR
AZUL MARINHO, 04 (QUATRO) BOLSO MODELO CARGO,
MANGA DESCARTÁVEL COM ZÍPER, BORDADAS COM
APLIQUE, TAMANHOS VARIADOS, DO P AO GG

  
unidade    31

             

02 CAMISETA POLO, COM BORDADO, TECIDO PIQUET,
COM PUNHO E GOLA, MANGA CURTA, COR BR
RESUMO: CAMISETA POLO, COM BORDADO, TECIDO
PIQUET, COM PUNHO E GOLA, MANGA CURTA, COR
BRANCA, COM OS PUNHOS E GOLA COR ROSA,
TAMANHOS VARIADOS DO P AO GG

unidade    21

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de (3) três dias úteis a contar desta
publicação.

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
portalcomprassms@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone (55)992242321 WhatsApp
………………………………………………………………………………………………………………………………..

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no
2751, inscrita  no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01,  representado pelo Prefeito,  José Luiz  Rodrigues
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

Objeto: Aquisição de Urnas em MDF para serem usadas nas Esfs e Departamentos da Secretaria de Saúde.



7

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1865
São Borja, Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

________________

Descrição do objeto:
ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 URNA EM MDF
RESUMO: URNA EM MDF MEDINDO 20X20X15,
CONTENDO ALDRAVA E DOBRADIÇAS.

       UN         35

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 3 DIAS ÚTEIS a contar desta
publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
portalcomprassms@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone (55)9922342321)WHATS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E PROJETOS

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 32/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura  familiar  para alimentação escolar,  a serem distribuídos nas Escolas Municipais  de Ensino
Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo
com a chamada pública n.º 01/2025, verba FNDE/PNAE, o qual fica fazendo parte integrante do presente
contrato, independentemente de anexação ou transcrição. Contratada: ADRIANA GODOY GARCIA. Valor
total: R$ 6.346,00 (seis mil, trezentos e quarenta e seis reais). Data de assinatura: 23 de abril de 2025. São
Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 33/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios
da  agroindústria  para  alimentação  escolar,  a  serem  distribuídos  nas  Escolas  Municipais  de  Ensino
Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo
com a  chamada  pública,  verba  FNDE/PNAE,  Chamada  Pública  n.º  02/2025,  o  qual  fica  fazendo  parte
integrante  do  presente  contrato,  independentemente  de  anexação  ou  transcrição.  Contratada:  SERGIO
GODOI DA CRUZ, inscrito no CPF sob o nº 985.920.410-15. Valor total: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
Data de assinatura: 23 de abril de 2025. São Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado -
Prefeito de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 34/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura  familiar  para alimentação escolar,  a serem distribuídos nas Escolas Municipais  de Ensino
Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo
com a chamada pública n.º 01/2025, verba FNDE/PNAE, o qual fica fazendo parte integrante do presente
contrato, independentemente de anexação ou transcrição. Contratada: HELENA KASPER SPERLUK. Valor
total: R$ 28.140,00 (vinte e oito mil, cento e quarenta reais). Data de assinatura: 23 de abril de 2025. São
Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 35/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura  familiar  para alimentação escolar,  a serem distribuídos nas Escolas Municipais  de Ensino



8

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1865
São Borja, Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

________________

Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo
com a chamada pública n.º 01/2025, verba FNDE/PNAE, o qual fica fazendo parte integrante do presente
contrato, independentemente de anexação ou transcrição. Contratada: ODILA FERRAZZA. Valor total: R$
11.279,00 (onze mil, duzentos e setenta e nove reais). Data de assinatura: 23 de abril de 2025. São Borja, 30
de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 37/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura  familiar  para alimentação escolar,  a serem distribuídos nas Escolas Municipais  de Ensino
Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo
com a chamada pública n.º 01/2025, verba FNDE/PNAE, o qual fica fazendo parte integrante do presente
contrato, independentemente de anexação ou transcrição. Contratada:  JORGE ANTONIO ZULIANI POSSA.
Valor total: R$  16.760,50 (dezesseis mil, setecentos e sessenta reais com cinquenta centavos). Data de
assinatura: 23 de abril de 2025. São Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de
São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 39/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura  familiar  para alimentação escolar,  a serem distribuídos nas Escolas Municipais  de Ensino
Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo
com a chamada pública n.º 01/2025, verba FNDE/PNAE, o qual fica fazendo parte integrante do presente
contrato, independentemente de anexação ou transcrição. Contratada: JOSÉ AIRTON DE FRANÇA JUNIOR.
Valor total: R$ 29.355,50 (vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais com cinquenta centavos). Data
de assinatura: 23 de abril de 2025. São Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito
de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 40/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura  familiar  para alimentação escolar,  a serem distribuídos nas Escolas Municipais  de Ensino
Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo
com a chamada pública n.º 01/2025, verba FNDE/PNAE, o qual fica fazendo parte integrante do presente
contrato, independentemente de anexação ou transcrição. Contratada: GERALDO GOTTFRIED PEREIRA.
Valor total: R$ 31.067,00 (trinta e um mil e sessenta e sete reais). Data de assinatura: 23 de abril de 2025.
São Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 41/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura  familiar  para alimentação escolar,  a serem distribuídos nas Escolas Municipais  de Ensino
Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo
com a chamada pública n.º 01/2025, verba FNDE/PNAE, o qual fica fazendo parte integrante do presente
contrato,  independentemente  de  anexação  ou  transcrição.  Contratada:  RONI  DINAT.  Valor  total:  R$
20.748,00 (vinte mil, setecentos e quarenta e oito reais). Data de assinatura: 23 de abril de 2025. São Borja,
30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 42/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura  familiar  para alimentação escolar,  a serem distribuídos nas Escolas Municipais  de Ensino
Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo
com a chamada pública n.º 01/2025, verba FNDE/PNAE, o qual fica fazendo parte integrante do presente
contrato,  independentemente  de  anexação ou transcrição.  Contratada:  JULIO SERGIO PEDROSO DOS
SANTOS. Valor total: R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais). Data de assinatura: 23 de abril de
2025. São Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO



9

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1865
São Borja, Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

________________

Espécie: Contrato de número 43/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura  familiar  para alimentação escolar,  a serem distribuídos nas Escolas Municipais  de Ensino
Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo
com a chamada pública n.º 01/2025, verba FNDE/PNAE, o qual fica fazendo parte integrante do presente
contrato, independentemente de anexação ou transcrição. Contratada: EDIR JOSÉ NADALON. Valor total:
R$  27.343,50  (vinte  e  sete  mil,  trezentos  e  quarenta  e  três  reais  com  cinquenta  centavos).  Data  de
assinatura: 23 de abril de 2025. São Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de
São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 44/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição aquisição de gêneros
alimentícios  da  agroindústria  para  alimentação  escolar,  a  serem distribuídos  nas  Escolas  Municipais  de
Ensino Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de
acordo com a chamada pública, verba FNDE/PNAE, Chamada Pública n.º 02/2025, o qual fica fazendo parte
integrante  do  presente  contrato,  independentemente  de  anexação  ou  transcrição.  Contratada:  LENIR
ROSÁRIA DOS SANTOS AMARAL, inscrita no CPF sob o nº  993.651.110-72.  Valor total:  R$ 39.990,68
(trinta e nove mil com novecentos e nove reais com sessenta e oito centavos). Data de assinatura: 23 de abril
de 2025. São Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 45/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição aquisição de gêneros
alimentícios  da  agroindústria  para  alimentação  escolar,  a  serem distribuídos  nas  Escolas  Municipais  de
Ensino Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de
acordo com a chamada pública, verba FNDE/PNAE, Chamada Pública n.º 01/2025, o qual fica fazendo parte
integrante  do  presente  contrato,  independentemente  de  anexação  ou  transcrição.  Contratada:  ALEX
PELIZZARO PEREIRA. Valor total: R$ 24.040,00 (vinte e quatro mil e quarenta reais). Data de assinatura: 23
de abril de 2025. São Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 46/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição aquisição de gêneros
alimentícios  da  agroindústria  para  alimentação  escolar,  a  serem distribuídos  nas  Escolas  Municipais  de
Ensino Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de
acordo com a chamada pública, verba FNDE/PNAE, Chamada Pública n.º 02/2025, o qual fica fazendo parte
integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição. Contratada: DANIELA DE
OLIVEIRA FENDT, inscrita no CPF sob o nº 810.645.000-72. Valor total: R$ 39.951,40 (trinta e nove mil com
novecentos e cinquenta e um reais com quarenta centavos). Data de assinatura: 23 de abril de 2025. São
Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 47/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição aquisição de gêneros
alimentícios  da  agroindústria  para  alimentação  escolar,  a  serem distribuídos  nas  Escolas  Municipais  de
Ensino Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de
acordo com a chamada pública, verba FNDE/PNAE, Chamada Pública n.º 02/2025, o qual fica fazendo parte
integrante  do  presente  contrato,  independentemente  de  anexação  ou  transcrição.  Contratada:  JOSÉ
JOAQUIM DA SILVA GONÇALVES, inscrito no CPF sob o nº  003.957.210-24. Valor total:  R$ 39.991,00
(trinta e nove mil com novecentos e noventa e um reais). Data de assinatura: 23 de abril de 2025. São Borja,
30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 49/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição aquisição de gêneros
alimentícios  da  agroindústria  para  alimentação  escolar,  a  serem distribuídos  nas  Escolas  Municipais  de
Ensino Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de
acordo com a chamada pública, verba FNDE/PNAE, Chamada Pública n.º 02/2025, o qual fica fazendo parte
integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição. Contratada: VINICIO BIAZI



10

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1865
São Borja, Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

________________

GAMPERT,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº  333.645.400-04.  Valor  total:  R$  12.000,00  (doze  mil).  Data  de
assinatura: 23 de abril de 2025. São Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de
São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 51/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição aquisição de gêneros
alimentícios  da  agroindústria  para  alimentação  escolar,  a  serem distribuídos  nas  Escolas  Municipais  de
Ensino Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de
acordo com a chamada pública, verba FNDE/PNAE, Chamada Pública n.º 02/2025, o qual fica fazendo parte
integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição. Contratada: SILENE LIMA
DALLA PORTA, inscrita no CPF sob o nº 446.299.820-00. Valor total: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil). Data
de assinatura: 23 de abril de 2025. São Borja, 30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito
de São Borja.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 53/2025/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação a aquisição aquisição de gêneros
alimentícios  da  agroindústria  para  alimentação  escolar,  a  serem distribuídos  nas  Escolas  Municipais  de
Ensino Fundamental, Educação Infantil e EJA, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de
acordo com a chamada pública, verba FNDE/PNAE, Chamada Pública n.º 02/2025, o qual fica fazendo parte
integrante  do  presente  contrato,  independentemente  de  anexação  ou  transcrição.  Contratada:  ODILA
FERRAZZA. Valor total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil). Data de assinatura: 23 de abril de 2025. São Borja,
30 de abril de 2025. José Luiz Rodrigues Machado - Prefeito de São Borja.
………………………………………………………………………………………………………………………………

USAM - União Samborjense das Associações do
Município de São Borja

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Presidente da USAM, o Sr. Dioger Paz, no uso de suas atribuições, torna público o EDITAL que
abre as inscrições para registros de chapas para todos os interessados que desejem concorrer ao cargo de
Presidente da ASCOMVILCA (Associação de Moradores da Vila Cabeleira), as inscrições de CHAPAS será
no período de 05 de Maio à 23 de Maio de 2025, tendo por local de recebimento das inscrições, localizado na
Travessa Puitã, 67, Vila Cabeleira, São Borja – RS.

Observação: * O preenchimento da ficha de inscrição das chapas e dados referentes aos 
componentes devem ser de forma legível e sem rasuras.

           * Os candidatos aos cargos de Presidente e Vice-Presidente deverão apresentar folha 
corrida do Fórum.

São Borja, 29 de Abril de 2025.

_________________________________                                                                                             

Dioger Paz
   Presidente da USAM

 CNPJ: 05.086.896/0001-97


